Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :              /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày         tháng 11 năm  2023
V/v tăng cường công tác kiểm tra

việc thực hiện Nghị định

số 93/2021/NĐ-CP.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 13129/UBND-KTNS ngày 5/12/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai Văn số 13391/BTC-NSNN ngày 04/12/2023 của Bộ Tài

chính (đính kèm file điện tử); về việc này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuôc

thực hiện một số nội dung sau:

- Sở Y tế triển khai nội dung Văn số 13391/BTC-NSNN ngày 04/12/2023

của Bộ Tài chính về việc tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện Nghị định

số 93/2021/NĐ-CP đến các đơn vị trực thuộc biết và thực hiện.

- Khi thực hiện việc tiếp nhận tài sản do tổ chức, cá nhân viện trợ, tài trợ đề

nghị đơn vị căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính

phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị

định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/03/2018 của Chính phủ Quy định trình tự, thủ

tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân; Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2021 của Bộ Tài

Chính về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/03/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân và Nghị

quyết số 112/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2021 của HĐND tỉnh về Ban hành Quy

định phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh để thực hiện.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Đính kèm: Văn số 13391/BTC-NSNN ngày 04/12/2023 của Bộ Tài chính và

Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ Về vận động, tiếp

nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ khắc phục khó

khăn do thiên tai, dịch bênh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thanh tra SYT;

- Trang web SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 212/2023-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T08:19:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:26:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:26:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:26:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!